平成 27年度 第２回エフエム・サン放送番組審議会議事録

平成 27 年 9 月 10 日作成
宮崎	 敦士

１．開催年月日 平成 27 年 9 月 10 日（木） 15：00～17：00

２．開催場所 	 ＦＭＳＵＮ本社	 （香川県坂出市）

３．委員の出席
 委員総数 	 	 ６名
 出席委員数 	 	 6名
 欠席委員  	 0名
 出席委員の氏名

奴賀 憲次、中西 可須枝、	 宮脇 武志,	 冨田 直人,玉井 幸絵, 二場 悟

 放送事業者側出席者名
チーフディレクター	 宮崎敦士

４．議 題
（１）番組審議内容改善報告について

（２）「うたづアロハナイト生放送」について

５．議事の内容

（１）番組審議内容改善報告について

・ Facebookと連動したイベント情報を重点的に行い、前回要望頂いた意見に対応。
・ イベントに合わせた選曲としてアロハミュージックを中心に生放送を行った。

（２）「うたづアロハナイト生放送」について

・ 酒井もえさんのキャラクターがイベントに合っていて楽しく聞けた。（奴賀さん）
・パーソナリティやリポーターの声が聞き取りやすくなった。（二場さん）
・イベント来場者などへのインタビューも多く、臨場感があり良かった。（宮脇さん）

（３）FMSUNへのご意見。
・Weekdayみっくすにて各パーソナリティの個性があり、楽しく聞かせてもらって
	 いる。（中西さん）
・ ラジオだけでない Facebook などの活用により出演時にシェアされ、他県からも聞
いたと声があるなど、情報の PRに役立っていると感じた。（玉井さん）
・ 新たなコーナーとしてお寺の住職さんなどにお説教や仏事に関わることや一般的な
慣例などについて話しを聞いてはどうか？（玉井さん）

・ 市民と FMSUN スタッフとの交流があるコーナーをスタートさせてほしい。街角イ
ンタビューなど、FMSUN キャラクターとしてマスコットキャラクター「きらり」が
インタビューを行うスタイルにするなど親近感のある番組作りに期待したい。（冨田

さん）

以上の意見交換の後、閉会した。

６．次回番組審議会開催日程について
・次回は、１１月１９日（木）１５時００分よりエフエムサン会議室にて開催とす

る。

７．審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合におけるその公表の内容、方法及

び年月日
エフエム・サンのホームページに掲載

８．その他の参考事項

特になし

社 名 エフエム・サン株式会社